

**Tandlægeholdingselskabet  
Maria Schiff ApS**  
Formosavej 5 A  
2300 København S  
CVR-nr. 28129262

**Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.02.2018

**Dirigent**

---

Navn: Maria Speedtsberg Schiff

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Tandlægeholdingselskabet Maria Schiff ApS  
Formosavej 5 A  
2300 København S

CVR-nr.: 28129262  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Maria Speedtsberg Schiff

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at fungere som holdingselskab og eje kapitalandele i associerede virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 1.333 t.kr. efter skat. Egenkapitalen er opgjort til 1.809 t.kr. Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(12.536)	(8.400)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(12.536)</b>	<b>(8.400)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.315.127	330.157
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		31.605	0
Andre finansielle omkostninger	1	(1.413)	(1.434)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.332.783</b>	<b>320.323</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	101.200
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.349.742	(28.343)
Overført resultat		(122.759)	247.466
		<b>1.332.783</b>	<b>320.323</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		27.884	62.757
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.625.334	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<b>1.653.218</b>	<b>62.757</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.653.218</b>	<b>62.757</b>
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		0	358.500
Andre tilgodehavender		0	1.563
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>360.063</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>163.402</b>	<b>191.565</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>163.402</b>	<b>551.628</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.816.620</b>	<b>614.385</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	258
Overført overskud eller underskud		1.578.320	351.079
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	101.200
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.809.120</u></b>	<b><u>577.537</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	7.500
Gæld til associerede virksomheder		0	29.348
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.500</u></b>	<b><u>36.848</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.500</u></b>	<b><u>36.848</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.816.620</u></b>	<b><u>614.385</u></b>

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	258	351.079	101.200
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(1.350.000)	1.350.000	0
Årets resultat	0	1.349.742	(122.759)	105.800
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>1.578.320</b>	<b>105.800</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				577.537
Udbetalt ordinært udbytte				(101.200)
Udbytte fra associerede virksomheder				0
Årets resultat				1.332.783
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>1.809.120</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>			
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>			
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>					
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	1.398			
Renteomkostninger i øvrigt	1.413	36			
	<b>1.413</b>	<b>1.434</b>			
	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>			
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>					
Kostpris primo	62.500	0			
Tilgange	0	1.593.729			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.500</b>	<b>1.593.729</b>			
Opskrivninger primo	257	0			
Andel af årets resultat	1.315.127	0			
Udbytte	(1.350.000)	0			
Dagsværdireguleringer	0	31.605			
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(34.616)</b>	<b>31.605</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.884</b>	<b>1.625.334</b>			
	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Tandlægerne Skt. Thomas Plads ApS	Frederiksberg	ApS	50,0	55.765	2.630.253
